
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 241

10 Μαΐου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής 
εκτάσεως 66.493,070 τετραγωνικών μέτρων, του 
αγροκτήματος Προφήτη Ηλία, στη θέση «Τεμάχιο 
1484α», του Δημοτικού διαμερίσματος Προφήτη 
Ηλία, του Δήμου Μενηϊδος, Νομού Πέλλας. ............ 1

Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδα−
τορέματος στην περιοχή «Αγ. Άννας» του Δήμου 
Σίφνου νήσου Σίφνου Νομού Κυκλάδων, παρά την 
ιδιοκτησία Αντωνίου ΚΟΡΑΚΗ. ........................................... 2

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Βαθύ – Λεκάνη» κατά μήκος της ιδιοκτη−
σίας Ηλία Κρικέλλα, στον οικισμό «Καραβά» του 
Δ. Μυστρά Νομού Λακωνίας. ............................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1262 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας εποικιστικής εκτά−

σεως 66.493,070 τετραγωνικών μέτρων, του αγρο−
κτήματος Προφήτη Ηλία, στη θέση «Τεμάχιο 1484α», 
του Δημοτικού διαμερίσματος Προφήτη Ηλία, του 
Δήμου Μενηϊδος, Νομού Πέλλας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων «και ειδικότερα:
α) του αρθ. 41 παρ. 1,
β) του αρθ. 38 παρ. 1,
γ) του αρθ. 70 όπως συμπληρώθηκε με το αρθρ. 12 

παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την πα−
ράγραφοι 5 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 2218/94 «Περί ίδρυσης Νομαρχι−

ακής αυτ/σης κ.λ.π.» και τα άρθρα 4 παρ. 7 και 6 παρ. 7
του Ν. 2240/94 «Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομ. 
Aυτ/ση κ.λ.π.».

6) Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας κ.λ.π.».

7) Την με αριθμ. 8063/30−10−2008 (Β΄ 2317/2008) από−
φαση του Γ.Γ. Π.Κ.Μ. «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων σε 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Κ.Μ. και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής».

8) Την 1389/20−4−2010 πρόταση του Δασαρχείου Έδεσ−
σας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα δημόσια εποικιστική δασική 
έκταση 66.493,070 τ.μ. (εξήντα έξι χιλιάδων τετρακοσίων 
ενενήντα τριών τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 
εκατοστών), με σκοπό την αποκατάσταση της δασικής 
βλάστησης με φυσική και τεχνική αναδάσωση, η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Τεμάχιο 1484α», του αγροκτήματος 
Προφήτη Ηλία, του Δημοτικού Διαμερίσματος Προφήτη 
Ηλία, του Δήμου Μενηϊδος, Νομού Πέλλας, που διαπιστώ−
θηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα κατά την 11η Μαρτίου 
2010. Η έκταση αυτή προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 1. όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα και η θέση της είναι σημει−
ωμένη στο απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ»
κλιμ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: με λατομικό χώρο και δρόμο.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Βόρεια: με δασική έκταση.
Νότια: με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Έδεσσα, 22 Απριλίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών κ.α.α

ΜΑΡΙΑ ΒΑΡΟΥΤΣΙΔΟΥ

2251

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.05.18 09:10:43
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2252 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2253

    Αριθμ. οικ. 9834/6421 (2)
Καθορισμός των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στην περιοχή «Αγ. Άννας» του Δήμου Σίφνου 
νήσου Σίφνου Νομού Κυκλάδων, παρά την ιδιοκτη−
σία Αντωνίου ΚΟΡΑΚΗ. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν. 3200/55, «διοικη−

τική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91 /Α/25−4−2002), 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/3−2−1989
(ΦΕΚ 59 Δ΄) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού 
ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 
τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 Α΄/ 
30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α΄/ 
13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

7. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 545/11−2−2010 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης 
Κυκλάδων με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος με−
λέτης στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού 
των οριογραμμών τμήματος του ρέματος με θεωρημένα 
το τοπογραφικό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται 
τα όρια αυτού καθώς και την τεχνική έκθεση με τους 
υδραυλικούς υπολογισμούς, που βρίσκεται στην περιοχή 
«Αγ. Άννας» του Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου Νομού 
Κυκλάδων, παρά την ιδιοκτησία Αντωνίου ΚΟΡΑΚΗ.

8. Η με αριθμ. 227/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης 
υδατορέματος (τμήματος του ρέματος) που βρίσκεται 
στην περιοχή «Αγ. Άννας» του Δήμου Σίφνου νήσου Σίφ−
νου Νομού Κυκλάδων, (παρά την ιδιοκτησία Αντωνίου 
ΚΟΡΑΚΗ).

9. Το με αριθμό πρωτ. οικ.9217/6088/19−4−2010 έγγραφο 
της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτί−
ου Αιγαίου, δια του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική 
μελέτη κατόπιν του αρ. πρωτ. 4226/2762/23−2−2010 εγ−
γράφου της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε 
η Υδραυλική μελέτη για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Σίφνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την θεωρημένη στις 19−11−2009 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
τμήματος του υδατορέματος στην περιοχή «Αγ. Άννας» 
του Δήμου Σίφνου νήσου Σίφνου Νομού Κυκλάδων, παρά 
την ιδιοκτησία Αντωνίου ΚΟΡΑΚΗ,

έτσι όπως σημειώνεται με μπλέ χρώμα η πολυγωνική 
γραμμή Α1, Α2, Α3, ... , έως και Α10 στη μια όχθη και με Δ1, 
Δ2, Δ3, ... , έως και Δ11 στην απέναντι της, (τα σημεία της 
οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπο−
γράφεται από τον Μίχα Σπύρο, Πολιτικό Μηχανικό.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο−
μηνία δημοσίευσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ερμούπολη, 27 Απριλίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΗΛ. ΜΠΡΑΚΟΥΜΑΤΣΟΣ



2254 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2255



2256 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4364/09 (3)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος «Βαθύ – Λεκάνη» κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
Ηλία Κρικέλλα, στον οικισμό «Καραβά» του Δ. Μυ−
στρά Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16−7−1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.Δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.Δ. 18/21.3.1924.(ΦΕΚ 61 Α).

3. Τις διατάξεις τις υπ’ αριθμ 3046/304/03−02−89 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25−4−2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθ−
μίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 Α/
13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από 30/09/2009 απόσπασμα από το πρακτικό 
αριθ. 21/09 της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Μυστρά. (αριθμ. απόφασης 265/30−09−09).

11. Το από Μάρτιο 2008 τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα (αρ. σχεδίου 0−1 κλίμακας 1:200), καθώς και η 
από Μάρτιο 2008 Τεχνική Έκθεση Υδρολογικής − Υδραυ−
λικής μελέτης καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος «Βαθύ − Λεκάνη» κατά μήκος της ιδιοκτησίας 
Ηλία Κρικέλλα, στον οικισμό «Καραβά» του Δ. Μυστρά 
Νομού Λακωνίας, τα οποία συντάχθηκαν από τον Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό Βουκίδη Βασίλειο, ελέγχθηκαν και 
θεωρήθηκαν στις 10−07−2009 από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας.

12. Τη με αριθμό 4846/16−10−2009 απόφαση της 
Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Λακωνίας, σχετικά 
με τον καθορισμό των οριογραμμών τμήματος κοίτης 
ρέματος «Βαθύ − Λεκάνη», στον οικισμό «Καραβά» του 
Δ. Μυστρά Νομού Λακωνίας σύμφωνα με το αμέσως 
πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό 
διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος ρέματος 
«Βαθύ − Λεκάνη» κατά μήκος της ιδιοκτησίας Ηλία Κρι−
κέλλα, στον οικισμό «Καραβά» του Δ. Μυστρά Νομού 
Λακωνίας οριζομένων με τα σημεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, 
Θ, Ι, Κ (δεξιά) και Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, Θ1 (αριστερά) 
εκατέρωθεν της ροής του ρέματος στο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα (αρ. σχεδίου 0−1 κλίμακας 
1:200), το οποίο συντάχθηκε από την Διπλ. Πολιτικό 
Μηχανικό Βουκίδη Βασίλειο, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε 
στις 10−07−2009 από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της 
Ν.Α. Λακωνίας και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Μαρτίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2257



2258 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002411005100008*


